
TERESINA - PISegunda-feira, 14 de abril de 2008 - Nº 69

9

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2008.

Proc. Administrativo Nº: 12.896/2007 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado da PMPI.
Contratada: HAVAI Comércio e Serviços Gerais Ltda, CNPJ sob nº 03.909.976/0002-50,
Inscrição Estadual nº 19.449.994-4. Valor: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)
Fundamentação legal: Art. 15, incisos II e III, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: até
25/06/2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. ABÍLIO NOLETO VÉRAS, identidade nº 50.202.081 -
SSP/PI, CPF nº 022.289.773-20, representante da contratada.

OF.  53

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2008.

Proc. Administrativo Nº: 02578/2008 - CPL/PMPI. Objeto: prestação de serviços de
seguro de aeronave aeropolicial - helicóptero. Contratada: Nobre Seguradora do Brasil
S. A, CNPJ nº 85.031.334/0001-85. Valor: R$ 39.612,19 (trinta e nove mil, seiscentos e
doze reais e dezenove centavos) Fundamentação legal: Art. 24, inciso IV, c/c art. 25,
inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 meses, a contar de 09 de abril de 2008,
data da assinatura.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante
Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. FRANCISCO CARLOS FERREIRA SOUSA –
representante da contratada, CPF 344.207.386-34.

OF.  59

EXTRATO DE TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 099/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos  do Piauí –
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo                n° 572/06, relativo ao Convite n° 099/2006 que tem como objeto
a execução de 4.515,00 m² de pavimentação em paralelepípedo de ruas no município de
Alegrete do Piauí – PI

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

            2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: Empresa Técnica de
Construções e Serviços-ETEC, por apresentar o valor global de
R$ 149.150,30 (Cento e quarenta e nove mil, cento e cinqüenta
reais e trinta centavos.);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato,     conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina,      08   de   abril   de 2008

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente

OF.  150

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 02/08 ao 
Contrato 012/07 

CCOM Ariston Serigrafia Ltda 

Aditivo 02/08 ao 
Contrato 027/07 

CCOM Edi tora Timonense Diário do 
Maranhão Ltda (Portal Veneno) 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 10  de abril de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  198

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: D&P Propaganda Ltda. CNPJ Nº. 07.893.085/0001-23
ORIGEM: CARTA CONVITE Nº. 01/2007
FONTE DE RECURSOS: MINITÉRIO DO TURISMO /GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 55.000,00(cinqüenta e cinco mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 29/06/2007
OBJETO DO CONTRATO: Selecionar proposta mais vantajosa para prestação de
serviços de divulgação do PIAUÍ POP.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.

Aviso de Licitação
(Republicação)

OF.  344

Concorrência nº. 001/2008

A Comissão Permanente de Licitação da PIEMTUR comunica os interessados que fará
realizar Concorrência Pública para Contratação de Empresa de Engenharia para a
execução dos serviços de Reforma e Requalificação do Centro de Convenções de
Teresina. A entrega de documentos de proposta para habilitação será feita à Rua Acre
s/n Centro de Convenções Bairro Cabral Teresina-PI as 09h no dia 26 de maio de 2008.
O Edital e seus elementos constitutivos, gravado em CD – ROOM encontram-se a
disposição dos interessados para consulta, a partir do dia 14/04/2008 no endereço
acima mencionado, no horário das 08 às 13h e poderão ser adquiridos mediante o
recolhimento a PIEMTUR da importância de R$ 300,00(trezentos reais).

                                            Teresina (PI), 03 de abril de 2008.

Firmino Osório Pitombeira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  345

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 01/2008
CONTRATO Nº. 02/2008
OBJETO DO CONTRATO: contratação da Empresa ASTEC – Assessoria Técnica
Contábil para prestação de serviços na atualização dos dados contábeis financeiros autuariais e
composição acionaria da Empresa Rede Rimo S/A, localizada em Teresina-Pi.
CONTRATADO: ASTEC – ASSOSSIAÇÃO TÉCNICA CONTÁBIL
VIGÊNCIA: 45 dias
VALOR: valor de R$48.500,00 ( quarenta e oito mil e quinhentos reais) devido os quais
serão pago em duas parcelas de igual valor, sendo: a primeira parcela com a apresentação
dos relatórios parciais dos resultados contábeis escriturados no período e a formulação
dos relatórios a serem publicados como os atos administrativos exigido pela SUDENE/
FINOR, e a segunda parcela na entrega dos trabalhos após parecer jurídico de procuradoria
autárquica da PIEMTUR, recomendando a liquidação do contrato.
Maiores Informações – Rua: Acre s/n – Centro de Convenções
Teresina (PI), Fone: 3221 3066 / 32321-7100.

OF.  347

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

COMODANTE: PIEMTUR
COMODATÁRIA: RAIMUNDA AMORIM MELO
OBJETO: RESCISÃO DE CONTRATO DE COMODATO DO TRONCO TURISTICO DE
ESPERANTINA / PARQUE ECOLOGICO CACHOIRA DO URUBU
DATA: 26/03/2008

OF.  349

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  15/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0177/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Revestimento Primário, Construção de Bueiros e
Passagens Molhada, na Rodovia Municipal (Oeiras), trecho Entr. PI-236/Povoado
Malhada Grande, com uma extensão de 8,00 Km e 5,00 m de largura.
CONTRATADA:  PAC ENGENHARIA  LTDA
VALOR:  R$  126.765,60  (cento e vinte e seis mil, setecentos esessenta e
cinco reais e  sessenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE Nº 008/2008.
DATA:   04  de   Abril    de 2008
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (DiretoraGeral do DER/PI)
Francisco Marcelo Carvalho Mendes/Sócio/Pac Engenharia Ltda


